
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.08.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 29 състав, 

в публично заседание на 10.08.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Полина Величкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Българиева и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 10508 по описа за 2019 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 11:32 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ  [фирма] – редовно уведомен, представлява се от адв. Ц., с пълномощно по 

делото.  

ОТВЕТНИКЪТ КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР – редовно уведомен, 

представлява се от юрк. Г., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор К.. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ А. А. П. – се явява. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

СЪДЪТ ДОКЛАДВА постъпили допълнителни документи от ищеца, постъпили с 

молба от 03. 08. 2020 г. 

 

ЮРК. Г.: Да се приемат. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА представените от ищеца доказателства, постъпили с молба от 03. 08. 2020 г.  

СЪДЪТ 

ДОКЛАДВА заключения на съдебно-счетоводна експертиза, в срока по чл. 199 ГПК 



СТРАНИТЕ /поотделно/: Не възразяваме да се изслушат заключенията на вещото 

лице в днешното съдебно заседание. 

Вещото лице е със снета по делото самоличност. 

Вещото лице, предупредено за наказателната отговорност по чл. 291, ал. 1 НК, обеща 

да даде вярно и безпристрастно мнение. 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Поддържам заключението от 24. 06. 2020 г. Относно заключението 

от 19. 05. 2020 г. същото не отговаря на въпросите, тъй като не ми бяха представените 

необходимите документи.  

НА ВЪПРОСИ НА АДВ. Ц., ВЕЩОТО ЛИЦЕ ОТГОВОРИ: Изготвих заключението 

въз основа на документите, които ми бяха представени. 

НА ВЪПРОСИ НА ЮРК. Г., ВЕЩОТО ЛИЦЕ ОТГОВОРИ: Дружеството не е 

приспаднало данъчен кредит и няма право на данъчен кредит.  

НА ВЪПРОСИ НА АДВ. Ц., ВЕЩОТО ЛИЦЕ ОТГОВОРИ: Дружеството е било краен 

потребител на предоставената услуга.  

 

СЪДЪТ  

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА заключенията на вещото лице от 24. 06. 2020 г. и 19. 05. 2020 г., на което да 

се изплати възнаграждение в общ размер на 109,80 лева /сто и девет лева и осемдесет 

стотинки/ от внесения депозит, съгласно последно представената справка-декларация, 

за което да се издаде РКО. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания, няма да сочим нови 

доказателства. 

 

СЪДЪТ като намери делото за изяснено от фактическа страна 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ  

АДВ. Ц.: Моля да уважите претенцията на доверителя ми. По делото безспорно беше 

доказано, че доверителят ми като краен потребител на предоставената услуга е имал 

процесуално представителство и защита в образуваното производство от страна на 

адвокатско дружество. Беше доказано какъв размер е начислен на дружеството ДДС. 

От писмените доказателства и от заключението беше установено, че доверителят ми 

няма право на приспадане на данъчен кредит и съответно заплатеното ДДС за него 

представлява вреда, с оглед на което моля да уважите исковете. Моля за препис от 

протокола. Моля срок за писмени бележки.  

ЮРК. Г.: Моля да отхвърлите изцяло исковата претенция. Съображенията ми са, че 

дружеството е имало право на данъчен кредит, но не го е упражнило, поради което 

няма право да претендира за нанесени вреди. Оспорвам заключението на 

експертизата, защото се базира на чл. 47 от ЗДДС, който касае извършване от 

застрахователите дейности, а не извършваните от адвокатите в поза на 

застрахователите. Претендирам разноски, за което представям списък, с препис за 

насрещната страна. В случай, че насрещната страна претендира разноски за 

настоящата инстанция, моля те да бъдат съобразени с минимумите. Моля за срок за 

писмени бележки.  

ПРОКУРОРЪТ: Моля да отхвърлите исковата претенция като неоснователна и 

недоказана. Не се доказват нито наличие на вреди, нито пряка причинно-следствена 



връзка.  

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните да представят писмени бележки в 

14-дневен срок. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ 

СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:46 часа. 

 

       СЪДИЯ: 

 

 

                                                                          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


